SM SERIE | LVDT
Induktiver Wegaufnehmer: Die Standardserie für
nahezu alle Anwendungen in Industrie und Labor
mit vielfältigen Konfigurationsmöglichkeiten.
 ■ hohe Genauigkeit und sehr gute Linearität
 ■ vielfältigste Konfigurationsmöglichkeiten
 ■ Ausführung ungelagerter/gelagerter Stößel
 oder Federtastmechanik

Rubin: deutlicher härter und verschleißfester als Stahl, elektrisch nicht leitend, für alle Anwendungen außer Tasten auf Aluminium und Gusseisen
Keramik: vergleichbare Eigenschaften wie Rubin, jedoch ideal für Aluminium und Gusseisen
8  BESTELLCODE  |  SM SERIE
Temperaturbereich
1  =  -40...+120 °C (Standard)
2  =  -40...+150 °C (Option H)
3  =  -40...+200 °C (Option H200)
Abdichtung Stößel
1  =  Standard
2  =  Faltenbalg (Option FB)
3  =  Abstreif-/ Dichtring (Option W)
Schutzklasse
1  = IP67
2  =  IP68 (Option IP68)
Gehäuse
1  =  Stahl verchromt
2  =  Edelstahl 1.4301 (Option VA)
Federkraft
1  =  wenn Typ „A/S/SG“
2  =  Standard
3  =  HD2.5 (ca. 250 g)
4  =  HD (ca. 500 g)
Messbereich [mm]
2 / 5 / 10 / 25
50 / 100 / 200
Typ / Ausführung
A = freier Anker
S   =  Stößel
SG = Stößel gelagert
T = Federtaster
Kabel / Stecker
KA  = Kabel axial
KR  =  Kabel radial
SA  =  M12 Stecker axial
SR  =  M12 Stecker radial
Kabel- / Steckerausführung
S1: Sensor mit Steckerausgang
1 = M12 Steckerausgang (kein Kabel)
S2: Sensor mit Kabelausgang, offene Litzen (für IMCA)
A =  TPE Kabel 2 m
B  =  TPE Kabel 5 m
C  =  TPE Kabel 10 m
D  =  PTFE-UL Kabel 2 m (Option H)
E  =  PTFE-UL Kabel 5 m (Option H)
F  =  PTFE-UL Kabel 10 m (Option H)
S3: Sensor mit Kabelausgang für KAB
G  =  TPE Kabel 2 m
H  =  TPE Kabel 5 m
J  =  TPE Kabel 10 m
K  =  PTFE-UL Kabel 2 m (Option H)
L  =  PTFE-UL Kabel 5 m (Option H)
M  = PTFE-UL Kabel 10 m (Option H)
Linearität
1  =  0,30 % (Standard)
2  =  0,20 % (Option L20)
3  =  0,10 % (Option L10)
BESTELLCODE SENSOR
a fd
b
g
i
h
c
e
Typ
IMCA =  Externelektronik
KAB  =  Kabelelektronik
Ausgangssignal
020A  =  0...20 mA
420A  = 4...20 mA
10V  =  0...10 V
5V  =  0...5 V
±5V  =  -5...5 V
±10V  =  -10...10 V
KAB: Kabeltyp / Kabellänge
E1: für Sensor mit Kabelausgang
-  =  KAB wird in das Sensorkabel integriert
E2:  für Sensor mit Steckerausgang
A  =  Kabel 2 m, M12 Kabeldose gerade
B  =  Kabel 2 m, M12 Kabeldose gewinkelt
C  =  Kabel 5 m, M12 Kabeldose gerade
D  =  Kabel 5 m, M12 Kabeldose gewinkelt
E  =  Kabel 10 m, M12 Kabeldose gerade
F  =  Kabel 10 m, M12 Kabeldose gewinkelt
b
a
BESTELLCODE ELEKTRONIK
Kombinationsmöglichkeiten
 ■ S1:   Sensor mit Steckerausgang
 ■ S2:   Sensor mit Kabelausgang
 ■ S3+E1: Sensor mit Kabelausgang, ins Sensorkabel integrierte Kabelelektronik KAB
 ■ S1+E2:   Sensor mit Steckerausgang, Kabelelektronik mit Kabel
   K4PxM (s. S.7)
 ■ S1+E3:  Sensor mit Steckerausgang, zusätzlichem Kabel K4PxM
   (s.S.7), Externelektronik IMCA
 ■ S2+E3:  Sensor mit Kabelausgang, Externelektronik IMCA
S1
S3+E1
S1+E2
S1+E3
S2+E3
S2
X
b
X
b
IMCA  X
a a
24V KAB  24V
j
SM X
a
X